
Congonhas, 21 de Maio de 2013 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 4 | Nº 783 
 

 w w w . c o n g o n h a s . m g . g o v . b r 1 

 

ESTADO DE MINAS GERAIS 
MUNICÍPIO DE CONGONHAS 

 
AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº. PMC/018/2013 

 
OBJETO: Registro de Preços para futura e eventual contratação de empresa especializada para o fornecimento de refeições (em embalagens 

tipo marmitex), café da manhã e lanches durante o período das festividades do Jubileu/2013. Tipo: MENOR PREÇO. Recebimento do credenciamento e das 
propostas: Dia 07/06/2013 de 09:00 horas às 09:30 horas. Abertura: Dia 07/06/2013 às 09:35 horas. Maiores informações pelo tel. (31) 3731-1300 ramal 
1156, 1119, 1139, 1128 e pelo site: www.congonhas.mg.gov.br. Gabriel Afonso Cordeiro de Santana – Pregoeiro. 

 
 
 

ESTADO DE MINAS GERAIS 
MUNICÍPIO DE CONGONHAS 

 
TERMO DE RATIFICAÇÃO – DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº PMC/015/2013 

 
Onde se lê: TERMO DE RATIFICAÇÃO- DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº PMC/012/2013. Ratifico, na forma do artigo 26, da Lei 8.666/93, 

de 21/06/93 e suas alterações, as conclusões do parecer da Procuradoria Jurídica, favorável à dispensa de licitação com amparo no inciso X do artigo 24 da 
mesma Lei, para locação do imóvel sito, a Rua Sete Lagoas, nº 140, Bairro Dom Oscar em Congonhas-MG, de propriedade, Alzira Batista Ribeiro no 
período de 20/05/2013 a 31/12/2013, para funcionamento da, UBS nos Bairros Dom Oscar e Residencial podendo a Diretoria de Contratos e Licitações 
celebrar o contrato. Congonhas, 17 de maio de 2013. José de Freitas Cordeiro-Prefeito Municipal. Leia-se: TERMO DE RATIFICAÇÃO- DISPENSA DE 
LICITAÇÃO Nº PMC/015/2013. Ratifico, na forma do artigo 26, da Lei 8.666/93, de 21/06/93 e suas alterações, as conclusões do parecer da Procuradoria 
Jurídica, favorável à dispensa de licitação com amparo no inciso X do artigo 24 da mesma Lei, para locação do imóvel sito, a Rua Sete Lagoas, nº 140, 
Bairro Dom Oscar em Congonhas-MG, de propriedade, Alzira Batista Ribeiro no período de 20/05/2013 a 31/12/2013, para funcionamento da, UBS nos 
Bairros Dom Oscar e Residencial podendo a Diretoria de Contratos e Licitações celebrar o contrato. Congonhas, 17 de maio de 2013. José de Freitas 
Cordeiro-Prefeito Municipal. 

 
 
 

ESTADO DE MINAS GERAIS 
MUNICÍPIO DE CONGONHAS 

 
INTIMAÇÃO – PREGÃO PMC/009/2013 

 
Registro de Preços para futura e eventual contratação de empresa especializada na prestação de serviços de assistência técnica, de socorro 

mecânico e manutenção preventiva e corretiva, inclusive de lanternagem e pintura, com fornecimento de peças, componentes e acessórios de reposição com  
padrões de qualidade e necessária garantia por seus produtos, para veículos oficiais que compõem e aqueles que venham compor a frota oficial da Prefeitura 
Municipal de Congonhas, assim como veículos da frota da polícia civil e militar através do convênio firmados pela Prefeitura e Polícias por período de 12 
meses Licitante habilitada e vencedora: A.R. Comércio de Peças e Produtos Ltda. Congonhas, 20/05/2013. Célia Maria Coelho – Pregoeira. 

 
 
 

ESTADO DE MINAS GERAIS 
MUNICÍPIO DE CONGONHAS 

 
CÂMARA MUNICIPAL DE CONGONHAS 

 
PUBLICAÇÕES NOS TERMOS DA LEI Nº 10.520/02 

 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 059/2013 

 
PREGÃO Nº 009/2013 

 
A Câmara Municipal de Congonhas, resolve CANCELAR a presente licitação, qual seja, PREGÃO PRESENCIAL Nº 009/2013, para 

aquisição de equipamentos e suprimentos de informática.  
 
Câmara Municipal de Congonhas, 07 de maio de 2013.  
 

 
 

ESTADO DE MINAS GERAIS 
MUNICÍPIO DE CONGONHAS 

 
3º. EDITAL DE PUBLICAÇÃO 

 



Congonhas, 21 de Maio de 2013 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 4 | Nº 783 
 

 w w w . c o n g o n h a s . m g . g o v . b r 2 

 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DA JUNTA ADMINISTRATIVA DE RECURSOS E INFRAÇÕES DE CONGONHAS – JARI 
 
Pelo presente edital, o Presidente da Junta  Administrativa de Recurso de Infrações – JARI – Congonhas Walter Guilherme de Freitas convoca 

os membros titulares nomeados pela portaria nº 407/2013 para a sessão pública de Julgamento de Recursos interpostos contra penalidades aplicadas pelos 
Agentes de Trânsito Municipais de Congonhas, que será realizada às 17:30 horas do dia 23 de Maio de 2013, na Sede da Secretaria de Gestão Urbana da 
Prefeitura de Congonhas no seguinte endereço: Rua Doutor Paulo Mendes, nº 38, Centro, Congonhas, Minas Gerais.  

Recursos a serem julgados: 
 

Numero/Recurso Nome Processo – JARI 

17-0 Joaquim C. Martins Guedes JARI/Congonhas/07/2013 

16-1 Joaquim C. Martins Guedes JARI/Congonhas/08/2013 

18-8 Marilza Soares Gomes JARI/Congonhas/09/2013 

19-6 Empreends e Part Rio Negro Ltda. JARI/Congonhas/10/2013 

20-4 Joaquim Carlos de Martins Guedes JARI/Congonhas/11/2013 

22-0 Empreends e Part Rio Negro Ltda. JARI/Congonhas/12/2013 
 

Walter Guilherme de Freitas 
Presidente JARI/Congonhas - MG 

 
 
 

ESTADO DE MINAS GERAIS 
MUNICÍPIO DE CONGONHAS 

 
PORTARIA N.º PMC/418, DE 20 DE MAIO DE 2013. 

 
Nomeia Gerente de Clínica Especializada de Odontologia. 

 
O PREFEITO DE CONGONHAS, usando das atribuições que lhe confere o art. 89, inciso I, da Lei Orgânica do Município, e fundamentado na 

Lei n.º 3.240, de 18 de janeiro de 2013, 
RESOLVE: 
Art. 1º Nomear  Rosana Camargo Ribeiro no cargo em comissão de Gerente de Clínica Especializada de Odontologia - símbolo “G”, com o 

vencimento estabelecido na Lei nº 3.240, de 18 de janeiro de 2013. 
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
  
Congonhas, 20 de maio de 2013. 
 

JOSÉ DE FREITAS CORDEIRO 
Prefeito de Congonhas 

 
 
 

E X P E D I E N T E 
 

ÓRGÃO OFICIAL DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CONGONHAS 
 

ÓRGÃO GESTOR: 
Secretaria Municipal de Administração 
 
ÓRGÃOS PUBLICADORES: 
Secretaria Municipal de Administração 
Secretaria Municipal de Finanças 
Secretaria Municipal de Governo 
Câmara Municipal de Congonhas 
FUMCULT 
PREVCON 
 

 


		2013-05-21T17:37:05-0300
	FLAVIO SANTANA RODRIGUES:04566893626




